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Số thông báo «Số liên hệ№» 

Năm 2025８月１５日 

«Mã bưu điện» 

Thành phố Echizen«町名»«現住所» 

«住民登録のある者の抽出_2_方書» 

«漢字氏名» 様                                                                          

Thi trưởng thành phố 
Echizen Kennichi 
Yamada  
（Con dấu được bỏ qua） 

Thông báo chi trả trợ cấp điều chỉnh（Thanh toán thâm hụt）（※）  
 

※ Trợ cấp điều chỉnh（trợ cấp thiếu hụt）là khoản thanh toán để bù đắp khoản thiếu hụt（Phần trợ cấp ban đầu）Được trả vào năm 

2024,được  nh toán bằng cách sử dụng số  ền ước  nh dựa trên thu nhập năm 2023..vv..và do đó ,nhận được khoản thiếu hụt（Số tiền thuế thu 

nhập ước tính cho năm 2024）。 

Lưu ý：Trợ cấp điều chỉnh（Phần trợ cấp đầu）là số tiền được tính dựa trên tổng số tiền vượt mức,làm tròn đến 10 ngàn yên gần nhất,được trả cho những người không thể nhận được 

toàn bộ khoản giảm thuế cố định đói với thuế thu nhậpvaf phần thu nhập thuếu cư trú cá nhân đuọc thực hiện trong năm tài chính 2024（＝Số tiền giảm thuế cố định có sẵn vượt quá    

số tiền thuế thu nhập ước tính cho năm tài chính 2024 hoặc số tiền phần thu nhập thuế cư trú cá nhân cho năm tài chính 2024）。 

 

Dựa trên tình trạng thuế thu nhập（Ước  nh）cho năm tài chính 2024 và thuế cư trú cho năm tài chính 2024、bạn đủ 

điều kiện trợ cấp,và chúng tôi sẽ trợ cấp như bên dưới。 

     Về nguyên tắc,những người nhận được trợ cấp dựa trên thông báo này không cần phải 

nộp đơn hoặc thực hiện bất kỳ bước nào khác。 

Phương thức thanh toán    Chuyển khoản ngân hàng 

Ngày thanh toán     Năm 2025 tháng 9 １８ Ngày （木） 

Tài khoản thanh toán    «Tên ngân hàng»  «Tên chi nhánh»  «Loại»  «Chomeroza»  «Tên tài khoản» 

Số tiền trả     «⑥不足額給付額»Yên 

※Ngày thanh toán nêu trên là ngày dự kiến。Do lỗi thông tin tài khoản hoặc thời gian đăng ký bận rộn、 

Có những trường hợp thanh toán không thể thực hiện vào ngày thanh toán nêu trên.。 

 

Số tiền và phương thức tính trợ cấp điều chỉnh（Trợ cấp thâm hụt） 
Số tiền yêu cầu 
năm 2025 

Phần năm 2024 
Thuế thu nhập 
Thiếu hụt khấutr

（①）  

Năm 2024 
Phần thuế cư trú 
Thiếu hụt khấutru
（②）  

Tổng số tiền 
thâmhut（③） 

（①＋②） 

 

  yên＋  yên＝  Yên 
Lưu ý）「Số tiền khấu trừ không đủ」là số tiền không thể khấu trừ hết khỏi số tiền thuế cố định。   Số tiền năm 2025（④） 

（Số③ở trên được làm tròn 1man gần nhất） 

 Yên 
 

 

Khoản chi trả 

 

 

Năm 2025 
Số tiền cần thiết
（④）  

Trợ cấp điều chỉnh（Phần 
trợ cấp ban đầu） 

Số tiền cần thiết（Năm 
2024）（Lưu ý）  

Trợ cấp điều chỉnh（trợ cấp 
thâm hụt） 
Khoản chi trả 

 
«④不足額万単

位» 
円― 

«⑤当初給付時調整給付

所要額（個人住民税分＋

所得税分）» 

円＝ «⑥不足額給付額» 円 

Lưu ý）Trong trường hợp quyền lợi điều chỉnh điều chỉnh（quyền lợi ban đầu）bị từ chối “Số tiền phải trả”sẽ được hiển thị.  。  

 

Nếu bạn rơi vào bất kỳ trường hợp nào sau đây,vui lòng liên hệ với chúng tôi trước ngày năm２０２５ tháng９ ngày３０ Chúng tôi sẽ gửi 

cho bạn các tài liệu cần thiết。  

Trường hợp nếu không nhận được phản hồi từ bạn,chúng tôi sẽ coi như bạn đồng ý với thông tin chi tiết và hình thức thanh 

vật mẫu
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toán。  

○ Trường hợp nếu bạn không nhận trợ cấp này. 

○ Trường hợp thay đổi tài khoản chuyển khoản. 

○ Trường hợp nếu có sự khác biệt đánh kể trong các số liệu   

Liện hệ  

UBND Thành phố  

Tổng đài điều chỉnh giảm thuế cố địn 

０１２０－８２－７８５７ 


